
UCHWAŁA NR LXIV/437/2023 
RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia zamiaru likwidacji filii Biblioteki Publicznej i zmiany jej Statutu 

Na podstawie  art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz.U. 2022 r. poz. 2393) 
Rada Miejska Gminy Stęszew uchwala co następuje: 

§ 1. Ogłasza zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2023 roku Filii Biblioteki Publicznej w Stęszewie 
mieszczącej się w miejscowości Sapowice. 

§ 2. Ogłasza się zamiar zmiany Statutu Biblioteki Publicznej w Stęszewie w części dotyczącej zakresu 
działania i lokalizacji filii. 

§ 3. Informację o zamiarze i przyczynach likwidacji Filii Biblioteki Publicznej w Stęszewie podaje się do 
publicznej wiadomości  przez  ogłoszenie  w Biuletynie    Informacji    Publicznej    Gminy    Stęszew, 
wywieszenie  na  tablicy  ogłoszeń  Urzędu  Miejskiego Gminy Stęszew, wywieszenie  na tablicach ogłoszeń 
sołectwa Sapowice i wywieszenie na tablicy ogłoszeń likwidowanej filii w Sapowicach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Stęszew. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Stęszew 

 
 

inż. Mirosław Potrawiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Gmina Stęszew zgodnie z art. 8 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) jest organizatorem Biblioteki Publicznej w Stęszewie z Filiami 
w Strykowie, Trzebawiu, Będlewie, Jeziorkach i Sapowicach. W świetle art. 13 ustawy 
o bibliotekach organizator może dokonać połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki. 

Organizator obowiązany jest na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o likwidacji 
biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o zamiarze likwidacji, przeniesienia wraz 
z uzasadnieniem. Przepis ten dotyczy również likwidacji filii bibliotecznej, jak i zmian statutowych 
w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji biblioteki i jej filii. Jednocześnie ustawa 
o bibliotekach nakłada na organizatora biblioteki w przypadku likwidacji filii, obowiązek 
zasięgnięcia opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki, którą 
w przedmiotowym przypadku jest Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury 
w Poznaniu.  

Przyczyną podjęcia decyzji o zamiarze likwidacji Filii w Sapowicach jest dostosowanie 
sytuacji prawnej do istniejącego stanu faktycznego, racjonalizowanie kosztów funkcjonowania 
biblioteki poprzez likwidację Filii z najmniejszą wielkością księgozbioru i wypożyczanych książek 
i przeniesienie jej księgozbioru oraz obsługi do pozostałych jednostek Biblioteki Publicznej 
w Stęszewie. 

Działalność powołanej w 1989 r. filii w Sapowicach była nierozerwalnie złączona  
z funkcjonującym w tej miejscowości ośrodkiem biblioteczno-kulturalnym – Pałacem  
w Sapowicach, który jest własnością Biblioteki Raczyńskich w Poznaniu. Potencjał tego miejsca 
był z powodzeniem wykorzystywany przez 30 lat. Lokal dla filii był udostępniany nieodpłatnie na 
podstawie umowy użyczenia. W grudniu 2021 r. Biblioteka Publiczna  w Stęszewie otrzymała od 
Biblioteki Raczyńskich wypowiedzenie dotychczasowej umowy użyczenia lokalu. Powodem jest 
sprzedaż Pałacu w Sapowicach. W 2022 r. działalność filii w Sapowicach została zawieszona, 
meble składowano w magazynie gminnym, księgozbiór został przewieziony do filii w Strykowie. 
Obecnie zamiar sprzedaży Pałacu w Sapowicach jest podtrzymywany i Biblioteka Raczyńskich nie 
planuje wznowić tam działalności. Organizator Biblioteki Publicznej w Stęszewie przeanalizował 
możliwości przeniesienia filii do innego obiektu w miejscowości Sapowice, jednak nie ma tam 
obiektów, które można dostosować do działalności bibliotecznej. 

W 2022 r. księgozbiór zawieszonej filii poddano selekcji (obecnie liczy 1962 woluminy). 
W planie jest włączenie księgozbioru do zbiorów pozostałych bibliotek w gminie Stęszew. 
Dotychczasowy pracownik filii w Sapowicach został skierowany do pracy w bibliotece głównej 
w Stęszewie i filii w Strykowie.  

W 2021 roku z Filii w Sapowicach korzystało około 50 mieszkańców. Po zawieszeniu 
działalności jednostki połowa czytelników zaczęła korzystać z pozostałych bibliotek publicznych 
na terenie gminy Stęszew. Warunki komunikacyjne są dobre i mieszkańcy Sapowic mogą bez 
przeszkód korzystać z filii bibliotecznej w Strykowie oddalonej zaledwie o 4 km.  

Likwidacja filii nie wpłynie na pogorszenie dostępu do czytelnictwa w gminie. Wobec 
powyższego organizator uznał za zasadne podjęcie działań w sprawie likwidacji Filii w 
Sapowicach. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



